
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 

 

П Р И К А З 

1 сентября  2023 года                                                                         №  01-08/75-5 

г. Армавир 

 

 

Об утверждении календарного учебного графика  
на 2022-2023 учебный год 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г, № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования" в 
целях выполнения образовательных программ в полном объеме в 
соответствии с Уставом, правилами внутреннего распорядка, с 
поставленными целями и задачами, с решением педагогического совета 
(протокол № 2 от 01.09.2023 г.) приказываю: 

 

 

1.Утвердить годовой календарный график на 2023-2024 учебный год. 
(Приложение 1)  
2.Классным руководителям 1-10 классов довести до сведения учащихся и их 
родителей (законных представителей) данный приказ в полном объеме.  
3.Ответственность и контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 13                                                      А.В. Мусейлян 

 

Проект подготовлен и внесен: 
Заместителем директора по  
учебно – воспитательной  работе     
А.С. Клабуков 

С содержанием настоящего приказа ознакомлены: 
 

 

Мусейлян 

Артур 

Владимирович

Подписано цифровой 

подписью: Мусейлян 

Артур Владимирович 

Дата: 2023.09.12 

12:57:18 +03'00'



 

Приложение 1 к приказу   
№  01-08/75-5 от 01.09.2023 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
МБОУ СОШ №13 Армавир 

2023-2024 учебный год 

 

1. Дата начала и окончания учебного года: 
начало учебного года – 1 сентября 2023 года 

окончание учебного года – 25 мая 2024 года  
2. Продолжительность урока  

II-XI классы – 40 минут   
            I классы       − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока); 
                                 − 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую 
культуру). 
3. Продолжительность учебного года и учебных периодов: 

Продолжительность учебного года 

  1 классы 2-9 классы 10 классы 

  33 учебные недели +   

  34 учебные недели  + + 

 

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 

Учебный  
период 

Сроки 

учебных 
периодов 

Количество 
учебных 

недель 

Каникулы Сроки  
каникул 

Количе
ство  
дней 

Выход на  
занятия 

I  четверть I 

пол. 
01.09 – 27.10 8 нед. Осенние 28.10 - 

06.11.23 

9 07.11.2023 

II четверть 07.11 – 29.12 8 нед. Зимние 30.12 - 

08.01.24 

9 09.01.2024 

III четверть II 

пол. 
09.01 – 22.03 11 нед. Весенние 23.03 - 

31.03.2024 

9 01.04.2024 

IV четверть 01.04 - 25.05 7 нед.   27  

 Итого   34 недели     

Дополнительные каникулы для 1-х классов 10.02.2024 – 18.02.2024 года     
Летние каникулы: 

- 1-8, 10 классы –26 мая 2024 года - 31 августа 2024 года 

9  классы – 20.05.2024 – 02.07.2024 - государственная итоговая аттестация   
4. Режим начала занятий, расписание звонков: 

1 классы 1смена 

1 полугодие 2 полугодие 2, 5-10 классы 

1 урок 8.00 - 8.35 

2 урок 8.55 - 9.30 

Динамическая пауза 
9.30-10.10 

3 урок 10.30-11.05 

4 урок 11.15-11.50 

 

1 урок 8.00 - 8.40 

2 урок 9.00 - 9.40 

Динамическая пауза 
9.40-10.20 

3 урок 10.40 - 11.20 

4 урок 11.30 - 12.10 

5 урок 12.20 - 13.00 

1 урок 8.00 - 8.40 

2 урок 9.00 - 9.40 

3 урок 10.00 – 10.40 

4 урок 11.00 - 11.40 

5 урок 12.00 - 12.40 

6 урок 12.50 - 13.30 

7 урок 13.40 – 14.20 

 



Перерыв между последним уроком(занятием) и началом внеурочных/дополнительных 
занятий следующей смены, не менее 20 мин. 

 

 

 

 

Режим чередования учебной деятельности 

 

 Учебная деятельность  
Классы ФГОС 

 1 смена 2 смена 

1 уроки внеурочная деятельность 

2  уроки внеурочная деятельность 

3  уроки внеурочная деятельность 

4 уроки внеурочная деятельность 

5 уроки внеурочная деятельность 

6 уроки внеурочная деятельность 

7 уроки внеурочная деятельность 

8 уроки внеурочная деятельность 

9 уроки внеурочная деятельность 

10 уроки внеурочная деятельность 

5. Максимально  допустимая нагрузка обучающихся: 

Классы 5 дневная учебная неделя 

1 21 

2-4 23 

5 29 

6 30 

7 32 

8-9 33 

10-11 34 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации. 

 

Промежуточная аттестация по четвертям и полугодиям: 
Классы  Период аттестации Сроки проведения 

2-9  за 1 четверть с 23.10.23 по 27.10.23 

за 2 четверть с 22.12.23 по 28.12.23  
за 3 четверть с 14.03.24 по 21.03.24 

за 4 четверть и год с 15.05.24 по 23.05.24 

10-11  за 1 полугодие с 22.12.23 по 28.12.23  
за 2 полугодие и год с 15.05.24 по 20.05.24 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-12T19:03:15+0500




